
 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “E.S. VERJUS” - Viale Paganini, 21 - 28047 OLEGGIO (NO) 
Tel. 0321-91226 - www.icoleggio.edu.it E-mail: noic81600d@istruzione.it  - Pec: noic81600d@pec.istruzione.it 

Codice Univoco Fatturazione Elettronica: UFBNMX - C.F. 80010700039 

 
 

 

Oleggio, 4 novembre 2024 

Agli Atti 

Al Sito Web 

All’Albo 

Oggetto: Formale assunzione a bilancio del finanziamento relativo al Piano nazionale di ripresa e resilienza 

Missione 4 – Istruzione e ricerca - Componente 1- Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle Università - investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali 

nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” (D.M. 19/2024) 

Codice progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-48299 

CUP: H34D21000320006 

Titolo del progetto: Accorciamo le distanze 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del programma Next 

Generation EU (NGEU), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021; 

CONSIDERATA nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca - Componente 1 – investimento 1.4 “Intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di 

secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” (D.M. 19/2024)” del PNRR, finanziato 

dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTO  il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito N. 19 del 2 febbraio 2024 relativo al riparto 

delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in 

attuazione del PNRR - Investimento M4C1I1.4, finanziato dall'Unione europea - Next generation 

EU; 

VISTO l’allegato 1 del D.M. n. 19 del 2 febbraio 2024 relativo al riparto delle risorse per la riduzione dei 

divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – 

Componente 1 – Investimento 1.4 del PNRR; 

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito 

prot. n. 58542 del 17 aprile 2024; 

VISTI la candidatura progettuale presentata il 1/10/2024 (prot. interno n. 9699) sulla piattaforma 

unica e integrata Futura PNRR e l’accordo di concessione prot. m p.i n 138331 del 12/10/2024 

che costituisce formale autorizzazione all’avvio del Progetto; 

VISTO il D.I. n. 129/18; 

VISTO il programma annuale relativo all’esercizio 2024; 

VISTE le delibere degli O.O.C.C relative all’adozione del progetto PNRR (Collegio dei docenti n. 7 del 

NOIC81600D - A1314D5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011317 - 04/11/2024 - IV.2 - I

http://www.icoleggio.edu.it/
mailto:noic81600d@istruzione.it
mailto:noic81600d@pec.istruzione.it


 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “E.S. VERJUS” - Viale Paganini, 21 - 28047 OLEGGIO (NO) 
Tel. 0321-91226 - www.icoleggio.edu.it E-mail: noic81600d@istruzione.it  - Pec: noic81600d@pec.istruzione.it 

Codice Univoco Fatturazione Elettronica: UFBNMX - C.F. 80010700039 

 
 

 

02/09/2024 e Consiglio di Istituto n. 9 del 25/09/2024); 

DECRETA 

L’iscrizione a bilancio E.F. 2024 del seguente progetto PNRR: 

 

TIPOLOGIA DI INTERVENTO Codice progetto 
Titolo 

progetto 

Importo autorizzato 

progetto 

 PNRR Missione 4 – Istruzione e ricerca - 

Componente 1- Potenziamento dell’offerta 

dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università - investimento 1.4 “Intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei 

divari territoriali nelle scuole secondarie di 

primo e di secondo grado e alla lotta alla 

dispersione scolastica” (D.M. 19/2024) 

M4C1I1.4-2024-

1322-P-48299 

Accorciamo 

le distanze 
€ 91.109,95 

 

La somma di € 91.109,95 sarà iscritta nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione 

Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03- “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce 

“Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 

“Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 

Scolastiche”). Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, verrà istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 

1) – A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Investimento 1.4- “Interventi di tutoraggio e 

formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica – D.M. n. 

19/2024  - Codice identificativo del progetto M4C1I1.4-2024-1322-P-48299 - CUP: H34D21000320006”. 

 

Il Dirigente Scolastico  

(Ing. Claudia Faccin) 

Documento firmato digitalmente ai sensi del cosiddetto 

Codice dell’Amministrazione digitale 

NOIC81600D - A1314D5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011317 - 04/11/2024 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da CLAUDIA FACCIN

http://www.icoleggio.edu.it/
mailto:noic81600d@istruzione.it
mailto:noic81600d@pec.istruzione.it

		2024-11-04T13:37:57+0100
	CLAUDIA FACCIN




